
 

 

                              令和６年１月１２日  

保護者の皆様 

岡崎市立大門小学校 

校 長 石原 真吾 

 

大門小学校 学習発表会のご案内 

小寒の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より

大門小学校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、見出しの件につきまして、下記のように開催いたします。子供たちのこの１年間

の学習の成果を披露します。子供たちの頑張る姿をどうぞご参観くださいますようご案内

申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 日 時   令和６年２月１７日（土） ８時３０分～１２時５５分（予定） 

       （代休日 ２月１９日（月）） 

 

２ 場 所   岡崎市立大門小学校 体育館 

 

３ 各学年発表時刻  

・学年ごとに時間帯を分けて、発表します。 

学年 ２年 １年 ６～11組 ３年 ４年 ５年 ６年 

実施時間帯 
8:30～ 

8:55 

9:10～ 

9:35 

9:50～ 

10:15 

10:30～ 

10:55 

11:10～ 

11:35 

11:50～ 

12:15 

12:30～ 

12:55 

 
４ 登下校について 
（１）登下校時刻  
・学年ごとの発表時間帯に合わせて登校し、終了後、学年下校となります。 

学年 ２年 １年 ６～11組 ３年 ４年 ５年 ６年 

登校時刻 
8:00 

までに 

8:10 

までに 

8:40～ 

8:50 

9:20～ 

9:30 

10:00～ 

10:10 

10:40～ 

10:50 

11:20～ 

11:30 

下校時刻 9:20 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 

（２）登校について 
・１、２年生及び６～11組は、親子登校をお願いします。 

（３）下校について 

・児童は発表終了後、一度教室に戻ります。その後、上の下校時刻に、大門っ子の森付近

で学年下校となります。 

・保護者の方と一緒に下校される場合は、学年でのさよならの挨拶をした後、児童と一

緒に徒歩で下校していただけるようお願いします。 
 

５ 発表内容  

・発表内容については、後日に別途配付「学習発表会プログラム」をご覧ください。 
 
６ 服装・持ち物 
・学習発表会に必要な服装、持ち物で登校します。 

 

【裏面に続きます】 



 

 

７ 保護者の参観について 

（１）入場について 

 ・会場内では、原則、発表中の学年保護者様の参観とします。他の学年保護者様の入場

される場合は、後方で参観をお願いします。 

・発表中は、入場をご遠慮いただく場合がありますので、ご了承ください。 

・お子様の発表が終わったら速やかに体育館からの移動をお願いします。お互いに譲り

合ってマナーよくご参観ください。 

・参観人数の制限は設けませんが、体育館内の座席数も限られています。ご協力をお願

いします。 

・児童のみの入場はできませんが、兄弟姉妹の関係で保護者と一緒に入場することは可

能です。 

・保護者用名札ホルダーをご持参ください。名札用紙が必要な場合は、担任まで申し出

てください。さらに名札ホルダーが必要な場合は、各自でご準備ください。 

・上履き、スリッパ等を持参していただきますようお願いいたします。 

（２）発表について 

・個人情報保護等の理由から、撮影した画像や動画をＳＮＳやインターネット上にアッ

プすることはご遠慮ください。 

 

８ その他 

・兄弟姉妹がいる都合等の理由により、上の項目での順守が困難な場合は、担任までご

連絡ください。 

・駐車場の準備はしません。そのため、来校の際は、徒歩または自転車でお越し願いま

す。学校付近の方の迷惑になりますので、学校周辺道路や各種施設には絶対に駐車し

ないでください 

・自転車で来校された場合は、南駐車場に停めてください。 

 ・学習発表会は、授業の一環として行います。マナーを守ってご参観ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先 大門小 教頭 永井 利昌 Tel ２３－８７０９】 

 


